
SMLOUVA O POSKYTNUTI NAVRATNE 
FINANČNÍ VÝPOMOCI

dle § 34 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, 
kterou uzavřely tyto smluvní strany

MĚSTO KYJOV
sídlo: Masarykovo nám. č. p. 30, 697 01 Kyjov
zastoupené: ........ ................................. ........................
IČ: 00285030
DIČ: CZ00285030
bank. spojení: KB, a. s.
číslo účtu: .............................

jako „poskytovatel“ na straně jedné

a

Centrum sociálních služeb Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova
sídlo: třída Palackého 67/7, 697 01 Kyjov
.........................................................................................................................
IČ: 61392979
DIČ: CZ61392979
bank. spojení: KB. a. s.
číslo účtu: .............................
e-mail. telefon: ................................................................

jako „příjemce“ na straně druhé

I.

Úvodní ustanovení

Město Kyjov (poskytovatel) je zřizovatelem Centra sociálních služeb Kyjov, příspěvkové 
organizace města Kyjova (příjemce).

Centru sociálních služeb Kyjov, příspěvkové organizaci města Kyjova (příjemci) byla 
schválena dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v celkové výši 2.842.815,15 Kč 
na projekt Zkvalitnění poskytování sociálních služeb pro osoby s handicapem a seniory v CSS 
Kyjov, identifikační číslo dotace 117D030001737.

II.

Předmět a úěel smlouvy

Město Kyjov poskytne ze svého rozpočtu Centru sociálních služeb Kyjov, příspěvkové 
organizaci města Kyjova návratnou finanční výpomoc ve výši



2.842.815,15 Kč

za účelem předfinancování projektu „Zkvalitnění poskytování sociálních služeb 
pro osoby s handicapem a seniory v CSS Kyjov“ financované z dotace Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR.

Náplní a cílem projektu je zkvalitnění pečovatelské služby a denního stacionáře 
prostřednictvím pořízení nového vybavení speciálními kompenzačními pomůckami, 
zařízením či nábytkem. Částečné stavební úpravy vytipovaných prostor (zejména koupelny 
a toalety) a dále je součástí projektu pořízení automobilu pro přepravu osob s omezenou 
schopností pohybu i osob upoutaných na invalidní vozík.

Uvedená finanční částka bude převedena na účet příjemce č. ú. .............................. a to 
ve dvou splátkách dle harmonogramu v uvedeného v Článku III. této smlouvy.

Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se použít ji k dohodnutému účelu 
popsanému v tomto článku smlouvy a za podmínek stanovených touto smlouvu a platnými 
právními předpisy.

III.

Harmonogram poskytnutí a vrácení návratné finanční výpomoci

1. První etapa předfinancování v roce 2020

Do 30. 6. 2020 bude poslána poskytovatelem na účet příjemce částka 1.144.085,00 Kč 
v členění na

o neinvestiční část ve výši 196.004.00 Kč

o investiční část ve výši 948.081,00 Kč

Vrácení prostředků na účet města Kyjova proběhne do 31. 12. 2020.

2. Druhá etapa předfinancování v roce 2021

Do 30. 1. 2021 bude poslána poskytovatelem na účet příjemce částka 1.698.730.15 Kč 
v členění na

o neinvestiční část ve výši 664.057,60 Kč

o investiční část ve výši 1.034.672,55 Kč

Vrácení prostředků na účet města Kyjova proběhne do 31. 12. 2021.

IV.
Další ujednání

1. Návratná finanční výpomoc poskytnutá Centru sociálních služeb Kyjov podle § 34 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v aktuálním znění je 
bezúročná.

2. Uvedenou částku se příjemce zavazuje vrátit na účet.. . . ..............................

3. Nedodržení účelu použití návratné finanční výpomoci nebo zadržení peněžních prostředků 
se považuje za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,



o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v aktuálním znění. Poskytovatel uloží 
příjemci, který se porušení rozpočtové kázně dopustil, odvod do svého rozpočtu ve výši 
částky neoprávněně použitých prostředků svého rozpočtu, spolu s povinností zaplatit 
penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých prostředků, nejvýše však do této 
částky, a to do 30 dnů od rozhodnutí poskytovatele o vrácení neoprávněně použitých 
prostředků včetně penále.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Jakákoliv změna této smlouvy může být provedena pouze na základě vzájemné dohody 
obou smluvních stran, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a rozumí 
jejímu obsahu, a že byla uzavřena podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu v registru smluv 
uveřejní poskytovatel.

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje údaje, které jsou chráněny zvláštními 
zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty.

6. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů: O poskytnutí návratné finanční výpomoci rozhodlo 
Zastupitelstvo města Kyjova na svém XI. zasedání konaném dne 8. 6. 2020.

V Kyjově d n e ...........................  /¿j*-“''

Za věcnou správnost:
Za soulad s právním řádem čRi 
Datum:


